
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 
25.01.2007           № 409 
 
 
О признании утратившими силу  
отдельных Решений Городской Думы 
 
 

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 
№761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 
Администрации Ростовской области от 25.07.2006  №291 «Об установлении региональных 
стандартов для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и 
в целях приведения нормативных правовых актов местного самоуправления г.Таганрога в 
соответствие с требованиями федерального законодательства, Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Признать утратившими силу: 
 

1.1.Решение Городской Думы от 24.02.2005 №30 «Об утверждении Положения «О 
предоставлении гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг». 

      1.2.Решение Городской Думы от 27.05.2005 №63 «О внесении дополнений в Положение 
«О предоставлении гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», 
утвержденное Решением Городской Думы от 24.02.2005 №30». 

      1.3.Решение Городской Думы от 19.07.2001 №127 «О внесении изменений и 
дополнений в Положение «О порядке расчета, начисления и предоставления 
гражданам г.Таганрога субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», 
утвержденное Решением Городской Думы от 01.02.2001 №27».  

 
2. Поручить Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) разработать и утвердить: 
 

2.1.Порядок взаимодействия органов местного самоуправления, организаций и 
предприятий города по предоставлению гражданам  субсидий  на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с действующим федеральным и 
областным законодательством; 

2.2. Порядок перечисления (выплаты, вручения) субсидий получателям субсидий. 



 2

 
 

3. До принятия указанных в п.2 настоящего Решения нормативных правовых актов, при 
назначении и расчете субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, 
руководствоваться постановлениями Правительства Российской Федерации от 
14.12.2005 №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» и Администрации Ростовской области от 25.07.2006 №291 «Об 
установлении региональных стандартов для расчета субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг», а также другими действующими федеральными и 
областными нормативными правовыми актами. 

 
4.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения. 

 
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Липовенко Е.В. 

 
     Мэр города Таганрога                                                                                  Н. Федянин 
 
 
     Председатель Городской Думы 
     города Таганрога                                                                                           Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
 - Администрация города 
 - УСЗН 
 - Финансовое Управление г.Таганрога 
 


